1

７Ｄ-⻭発 第 144 号
令 和 ７ 年 ９ ⽉ 19 ⽇

関係機関の⻑ 殿

愛知学院⼤学⻭学部⻑
本⽥ 雅規

（公印省略）

⻭科放射線学講座主任教授候補者の推薦について（依頼）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本学⻭学部では、⻭科放射線学講座主任教授を公募することとなりました。
当該講座は⻭学部及び⼤学院の教育・研究並びに⻭学部附属病院での診療（⻭科臨床研

修部での⻭科医師臨床研修医及び放射線技師の指導も含む）を担当していただきます。
また、関連する講座と連携しながら⻭科医師国家試験の合格に必要な教育を効果的に実

践していただくこととなります。
つきましては、貴学等の関係各位にご周知いただくとともに、下記公募の要領を満たす

適任者がいらっしゃいましたらご推薦いただきますようお願い申し上げます。

謹⽩

記
１. 募集⼈員

主任教授 1 名

２. 応募資格

1) 本学の建学の精神を理解し、教育・診療・研究・学務に熱意を持って積極的に取り
組める⽅

2) ⽇本の⻭科医師免許を有する⽅
3) 博⼠の学位を有する⽅
4) ⻭科放射線学分野の教育と診療に⼗分な経験を有し、⽇本⻭科専⾨医機構認定⻭

科放射線専⾨医及び⽇本⻭科放射線学会の指導医の資格を有する⽅

2

5) 学部の教育において、学⽣の教育指導と学修⽀援に熱意をもって取り組み、学⽣本
位の⼯夫を凝らした授業を展開して⻭科医師国家試験合格に必要な教育を効果的
に実践できる⽅

6) ⼤学院⻭学研究科の教育において、⻭科放射線学領域の研究指導に⼗分な経験と
能⼒を有しており、専⾨領域における質の⾼い研究業績があり幅広い領域の専⾨
家と共同して研究を⾏う能⼒を備えた⽅

7) ⻭科放射線学講座の公正な運営に努め、本学⻭学部及び⻭学部附属病院における
機構・経営改⾰に柔軟に対応でき、他講座との協調を保つことができる⽅

8) 地域と連携して社会貢献を推進できる⽅
9) 名古屋市内またはその近郊に居住し、通勤できる⽅

３. 採⽤年⽉⽇

令和８年４⽉１⽇予定（採⽤時期については応募者の事情を配慮します。）
（応募状況により変更となる可能性があります。）

４. 雇⽤条件

「学校法⼈愛知学院就業規則」によります。また、本学部の教員任⽤においては、任期
制を導⼊していることを申し添えます。

５．選考⽅法に関する事項

提出書類により選考を⾏います。なお、プレゼンテーション等の機会を持たせていただ
く場合があります（旅費は応募者負担とします）。また、最終候補者には学⻑⾯談を⾏う
場合があります。

６． 提出書類

1)  履歴書・・・・・・・・・・・・・・別紙様式１ １部
2)  教育研究業績書・・・・・・・・・・別紙様式２ １部
3)  教育研究業績⼀覧・・・・・・・・・別紙様式３ １部

「学術論⽂」には、掲載誌の Journal Citation Reports（Clarivate）JCR Year : 2024
（2025 年度版）のインパクトファクターを記載してください。掲載誌名、巻、ペー
ジに続いて「（IF:○.○）」のように記載してください。また、first author（筆頭著者）
以外で corresponding author（責任著者）の場合は、「単著・共著の別」の欄に「共
（責）」と記載してください。first author（筆頭著者）には、いわゆる「equally
contributing」の場合も含みます。corresponding author あるいは equally contributing
の first author の場合は、それを証明できる論⽂のページのコピーを添付してくだ
さい。

3

4） 教育研究業績⼀覧に記載したすべての「原著論⽂」について、それらの論⽂が公
表されていることを証明できるもの（論⽂の表紙ページ）のコピーを提出してくださ
い。論⽂が受理されているが公表されていないものについては、受理されていること
がわかる書類（受理証明書等）を提出してください。

5)  主要論⽂（別刷 10 編）・・・・各 1 部（コピー可）
6)  前項の 10 編に関わる事項・・・・・別紙様式４ 各 1 部
7)  教育及び研究についての現状と講座運営を含めた今後の抱負・・・・別紙様式５

1 部（2,000 字程度）
8) 診療実績と今後の抱負・・・・・・・別紙様式 6 １部（2,000 字程度）
9) 過去 3 年分の診療実績書（読影・診断実績を含む）・・・・・・様式⾃由 1 部
10)  推薦書・・・・・・・・・・・・・・様式⾃由 1 部（⾃薦の場合は不要）
11) その他参考資料

⻭科医師免許証（コピー）、⽇本⻭科放射線学会等の関連学会の資格を証明する
もの（コピー）、特許、社会貢献、治験、教育 FD 参加の実績など。

※別紙様式は、本学 HP（http://www.agu.ac.jp/recruit/index.html）からダウンロー
ドできます。

７．留意事項

・提出書類は全てＡ４版にて作成し、⽚⾯印刷にてクリップ留めしてください。
・提出いただいた書類は事後返却できませんのであらかじめご承知おきください。

８．応募締切⽇時

令和７年 11 ⽉ 14 ⽇（⾦） 17 時 00 分必着

９．書類提出先
〒464-8650 名古屋市千種区楠元町 1-100 愛知学院⼤学⻭学部⻑ 宛
注：封筒等には「⻭科放射線学講座主任教授応募書類在中」と朱書きし、書類はレター

パック⼜は書留郵便等の配達記録が残る⽅法でご送付してください。

10．問い合わせ先

愛知学院⼤学⻭学部事務室 庶務係 電話 052 (751) 2561 内線 (1306)

1. 個⼈情報の取扱い:応募者から取得した個⼈情報については、本学の教職員を採⽤する⽬的
だけに利⽤し、本学以外の第三者には提供⼜は公表いたしません。
2. 本学は、⼥性研究者⽀援をはじめとする男⼥共同参画に係る取り組みを積極的に推進して
おり、⼥性研究者の積極的な採⽤・登⽤を⾏っています。このため、本応募による採⽤・登⽤
にあたっては、能⼒等が同等であれば⼥性を優先いたします。